
 

Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1» 

(МБОУ «Гимназия №  1») 

 

ПРИКАЗ 

 

        от 10.03.2020 года                                                                                            № 29/3 

город Ханты-Мансийск 

 

          О проведении Фестиваля педагогических идей 

 

        В соответствии со ст. 28. «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», положением о методическом клубе «Прозрачные 

стены», о методическом клубе «Фабрика звёзд»,  на основании плана работы МБОУ 

«Гимназия №1» на 2019-2020 учебный год, положением о проведении фестиваля 

педагогических идей педагогических работников  муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», решения научно-методического совета 

(протокол №9 от 07.02.2020г.)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Провести Фестиваль педагогических идей в период с 16.03.2020 г. по 04.04.2020 г. 

2. Утвердить состав организационного комитета Фестиваля педагогических идей в 

соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав жюри конкурса по номинациям Фестиваля в соответствии с 

приложением № 2 к настоящему приказу. 

4.  Утвердить план подготовки к проведению Фестиваля педагогических идей в соответствии 

с приложением № 3 к настоящему приказу. 

5. Утвердить программу проведения Фестиваля педагогических идей в соответствии с 

приложением № 4 к настоящему приказу. 

6. Ответственность за проведение мероприятий плана Фестиваля педагогических идей 

возложить на педагогических работников в части их касающейся. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

           Врио директора  МБОУ «Гимназия №1»                                                   О.Г.Тыщенко 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Гимназия №1»  

№ 29/3  от  10.03.2020г. 
 

Состав организационного комитета  

Фестиваля педагогических идей 

 

1. Шишкина Р.И., директор МБОУ «Гимназия №1», 

2. Тыщенко О.Г., заместитель директора по учебно-воспитательной и методической работе, 

3. Сакк И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе в основной и старшей 

школе, 

4. Жигач О.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе в начальной  школе, 

5.   Соина О.А., заместитель директора по воспитательной работе, 

6. Болтенкова Т.А., руководитель методического объединения учителей предметов 

гуманитарного цикла, 

7. Рехметова Н.В., руководитель методического объединения учителей естественно-

математического цикла, 

8. Бражкина В.С., руководитель методического объединения учителей предметов 

развивающего цикла, 

9.   Евпатченко И.В., руководитель методического объединения учителей начальных классов, 

10. Левина Ю.Ф., руководитель методического объединения учителей иностранного языка, 

11.  Фирсова М.Л., заместитель директора по учебной работе и информатизации 

образовательного процесса. 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Гимназия №1»  

№ 29/3  от  10.03.2020г. 
 

Состав жюри  

 конкурса Фестиваля педагогических идей 

 

1. Шишкина Р.И., председатель жюри, директор МБОУ «Гимназия №1», учитель высшей 

квалификационной категории, победитель муниципального этапа конкурса педагогического 

мастерства «Учитель года города Ханты-Мансийска», лауреат регионального этапа конкурса 

педагогического мастерства «Учитель года ХМАО-Югры», Почётный работник общего 

образования. 

2. Болтенкова Т.А., учитель высшей квалификационной категории, лауреат районного этапа 

конкурса педагогического мастерства «Учитель года», Почётный работник общего 

образования. 

3.  Левина Ю.Ф., учитель высшей квалификационной категории. 

4. Ряшина А.Ю.,  учитель высшей квалификационной категории, Почётный работник общего 

образования, 

5. Жигач О.В., учитель высшей квалификационной категории, победитель муниципального 

этапа конкурса педагогического мастерства «Учитель года города Ханты-Мансийска», 

лауреат регионального этапа конкурса педагогического мастерства «Учитель года ХМАО-

Югры», Почётный работник общего образования. 

6.  Тыщенко О.Г., учитель высшей квалификационной категории, лауреат муниципального 

этапа конкурса педагогического мастерства «Учитель года города Ханты-Мансийска», 

Почётный работник общего образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ «Гимназия №1»  

№ 29/3  от  10.03.2020г. 

 

План подготовки к проведению конкурса Фестиваля педагогических идей 

 

№ 

п\п 

Мероприятие Сроки  Ответственный 

1.  Консультация по организационным 

вопросам с участниками конкурса 

13.03.2020г. 

 

Тыщенко О.Г. 

2.  Подача заявок на участие в конкурсе до 13.03.2020г 

 

участники конкурса, 

Тыщенко О.Г.  

3.  Подготовка открытия и закрытия  

Фестиваля педагогических идей 

до 13.03.2020г. Евпатченко И.В., 

Рехметова Н.В. 

4.  Размещение информации о проведении 

Фестиваля педагогических идей на сайте 

гимназии, на информационном стенде 

до 13.03.2020г. Тыщенко О.Г. 

Фирсова М.Л. 

5.  Составление программы проведения 

Фестиваля педагогических идей (с учётом 

заявок участников конкурсов, расписания 

уроков) 

до 13.03.2020г. Тыщенко О.Г. 

6.  Индивидуальные консультации по вопросам  

проведения мероприятий 

период 

подготовки и 

проведения 

Фестиваля 

Тыщенко О.Г. 

Евпатченко И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу МБОУ «Гимназия №1»  

№  29/3 от  10.03.2020г. 

 

Программа проведения Фестиваля педагогических идей 

 

№ Наименование мероприятия Сроки 

проведени

я  

Место 

проведен

ия 

Целевая 

аудитория  

Модератор/ 

ведущий/ 

мастер/ 

учитель 

1.  Методический баттл: 

открытый урок по теме 

«Музыкальные инструменты» 

16.03.2020, 

11.00 

каб.347 обучающиеся  

1д класса 

Алексиюк Я.И. 

2.  Открытое профилактическое 

занятие 

«Как дружок Барбоскин в  

1- й класс шёл» 

16.03.2020, 

10.05 

каб.233 обучающиеся  

1в класса 

Костина О.С., 

социальный 

педагог,  

Кустова М.А., 

педагог-психолог 

3.  Открытое занятие 

«Безопасность персональных 

данных в сети Интернет» 

17.03.2020,  

13.25 

каб.353 обучающиеся  

8 классов 

Таран А.Г., 

Фирсова М.Л. 

4.  Методический баттл: 

открытый урок по теме 

«Человек как уникальный вид 

природы. Этапы 

происхождения человека» 

18.03.2020,  

11.55 

каб.262 обучающиеся  

10б класса 

Хомякова М.М. 

5.  Открытый урок  

«Развитие речи. Подготовка к 

написанию сочинения в жанре 

интервью» 

18.03.2020, 

14.10 

 

каб.329 обучающиеся  

8в класса 

Кашаева З.Р. 

6.  Методический баттл: 

открытый урок по теме 

«Музыкальные инструменты» 

18.03.2020, 

15.05 

 

каб.347 обучающиеся  

2в класса 

Семеняк Т.В. 

7.  Методический баттл: 

открытый урок по теме 

«Человек как уникальный вид 

природы. Этапы 

происхождения человека» 

19.03.2020,  

11.00 

каб.262 обучающиеся  

10в класса 

Хомяков Н.В. 

8.  Открытый урок  

«Present perfect» 

19.03.2020,  

12.40 

каб.250 обучающиеся  

5б класса 

Степанова С.М. 

9.  Открытый классный час 

«Умей сказать: «Нет!» 

19.03.2020, 

13.25 

каб.308 обучающиеся  

7д класса 

Ивасюк И.М., 

социальный 

педагог 

10.  Методический баттл: 

открытый урок по теме 

«Повторение. Обособленные и 

уточняющие члены 

предложения» 

19.03.2020, 

15.05 

каб.190 обучающиеся  

8д класса 

Захарова Е.В. 

11.  Методический баттл: 

открытый урок по теме 

«Повторение. Обособленные и 

уточняющие члены 

предложения» 

19.03.2020, 

13.25 

каб.193 обучающиеся  

8г класса 

Шумкова Л.А. 

12.  Занятие внеурочной 

деятельности  

«Я - будущий избиратель» 

20.03.2020, 

11.00 

каб.323 обучающиеся  

4в класса 

Сметанина Е.И. 

13.  Открытый урок  

«Хранители истории, доблести, 

20.03.2020, 

12.40 

каб.314 обучающиеся  

5б класса 

Уйманова Н.В. 



славы» 

14.  Открытый урок  

«Население и хозяйство 

лесостепей и степей» 

20.03.2020, 

13.25 

каб.312 обучающиеся  

8б класса 

Фролова Е.А. 

15.  Открытый урок  

«Резьба по дереву. Понятие об 

орнаменте» 

20.03.2020, 

15.05 

каб.146 обучающиеся  

6г класса 

Барышников А.Н. 

16.  Методический тренинг 

«Весёлые старты» 

21.03.2020, 

14.00 

внутренн

ий двор 

обучающиеся  

6 классов 

Зарыпов М.М., 

Кизиков С.П. 

17.  Открытый урок  

«Обучение верхней и нижней 

передачи мяча» 

21.03.2020, 

09.05 

 

спортзал обучающиеся  

9б класса 

Червяков О.В. 

18.  Открытый урок  

«Оказание первой помощи при 

остановке сердца» 

21.03.2020, 

09.05 

 

каб.145 обучающиеся  

11в класс 

Лизунов А.С. 

19.  Открытое занятие 

«Формирование вокально-

певческих навыков в младшем 

ансамбле» 

23.03.2020, 

12.30 

каб.347 обучающиеся  

2-4 классов 

Плаксина Н.А. 

20.  Открытый урок  

«Мягкий знак на конце слов 

после шипящих» 

24.03.2020, 

09.05 

каб.221 обучающиеся  

4д класса 

Евпатченко И.В. 

21.  Открытый урок  
«Комплексы гимнастики и 

акробатики 

24.03.2020, 

15.05 

спортзал обучающиеся  

2г класса 

Кочергин С.И. 

22.  Открытый урок  

«Повторение правил 

правописания» 

24.03.2020, 

14.05 

каб.236 обучающиеся  

2б класса 

Бергер Ю.А. 

23.  Мастер-класс «Целеполагание 

в проектной деятельности» 

25.03.2020, 

12.00 

каб.116 учителя  

технологии 

города 

Чебыкина Ю.В. 

24.  Открытый урок  

«Ь после шипящих. 

Повторение» 

25.03.2020, 

09.05 

каб.326 обучающиеся  

4г класса 

Глушко Н.А. 

25.  Открытый урок  

 «Повторение. Правописание 

частей речи» 

25.03.2020, 

13.25 

каб.230 обучающиеся  

2е класса 

Шаповалова О.А. 

26.  Открытое занятие 

«Избирательное право сегодня» 

26.03.2020, 

09.05 

каб.254 обучающиеся  

11 класса 

Адлер Н.В. 

27.  Открытый урок  

 «Изменения во внешности» 

26.03.2020, 

09.05 

каб.257 обучающиеся  

7а класса 

Нагуманов И.А. 

28.  Методический баттл: 

открытый урок по теме 

«Изменения во внешности» 

26.03.2020, 

11.00 

каб.215 обучающиеся  

9б класса 

Куракина Е.Ю. 

29.  Методический баттл: 

открытый урок по теме 

«Посещение обсерватории» 

26.03.2020, 

11.00 

каб.348 обучающиеся  

9б класса 

Левина Ю.Ф. 

 

30.  Открытый урок-проект 

«Взаимное расположение 

графиков линейных функций» 

26.03.2020, 

11.55 

каб.308 обучающиеся  

7б класса 

Луценко Э.И. 

31.  Открытый урок  

«А.Гайдар «Горячий камень» 

26.03.2020, 

14.05 

 

каб.326 обучающиеся  

3а класса 

Софронова Н.А. 

32.  Открытый урок  

«Название компонентов и 

результата умножения» 

26.03.2020, 

15.05 

каб.236 обучающиеся  

2а класса 

Токарева Н.А. 

33.  Открытый урок  

«Домашний питомец» 

26.03.2020, 

15.05 

каб.261 обучающиеся  

2а класса 

Друзина Т.А. 



34.  Заседание городского 

педагогического сообщества 

учителей русского языка и 

литературы 

26.03.2020, 

12.30 

каб.190 учителя 

русского языка 

и литературы 

города 

Тыщенко О.Г. 

35.  Открытый урок «Волейбол. 

Обучение элементам 

волейбола» 

27.03.2020, 

09.05 

спортзал обучающиеся  

7а класса 

Пугачёва И.М. 

36.  Открытая лабораторная 

работа «Электрическая цепь: 

параллельное и 

последовательное соединение» 

27.03.2020, 

13.25 

каб.337 обучающиеся  

8а класса 

Пустыльникова 

О.В. 

37.  Открытый урок 

«Местоимения как часть речи. 

Личные метсоимения» 

27.03.2020, 

15.05 

каб.219 обучающиеся  

6г класса 

Укубаев Т.У. 

38.  Мастер-класс  

«Гуашь для начинающих. 

Березовая роща. Пейзаж» 

27.03.2020, 

18.00 

каб.328 учителя 

начальных 

классов 

Бражкина В.С. 

39.  Мастер-класс  

 «Применение активных 

методов обучения» 

27.03.2020, 

17.30 

каб.328 учителя 

начальных 

классов 

Ермолаева О.В. 

40.  Занятие с элементами 

тренинга  

«Моя работа - моё счастье!» 

28.03.2020, 

13.00 

 

каб.301 педагогические 

работники 

Тарасова Н.А. 

41.  Мастер-класс  

«Учебные дебаты» 

28.03.2020, 

13.30 

 

каб.191 педагогические 

работники 

Болтенкова Т.А 

42.  Открытое занятие 

«Интеллектуальный 

математический квест» 

28.03.2020, 

14.10 

 

каб.256 обучающиеся  

8 классов 

Гимадиева А.М. 

43.  Открытый урок  

 «Приёмы умножения и деления 

на 10» 

17.03.2020,  

13.25 

 

каб.329 обучающиеся  

2д класса 

Тимошенко-

Савченко Л.Н. 

44.  Мастер-класс 

«Решение заданий раздела 

«Реальная математика» при 

подготовке к ОГЭ» 

31.03.2020, 

09.05 

 

каб.189 обучающиеся  

9б класса 

Быковец Т.Н. 

45.  Библиотечный урок «Русская 

матрёшка» 

03.04.2020, 

15.05 

 

библиоте

ка 

обучающиеся  

2а класса 

Ефремова А.Н., 

педагог-

библиотекарь 

46.  Открытое занятие 

«Дифференциация звуков»  

03.04.2020, 

11.50 

каб.232 обучающиеся с 

ОВЗ 

Максимова Е.В., 

логопед 

47.  Методическая барахолка 04.04.2020, 

13.00 

 педагогические 

работники 

Бражкина В.С., 

Якубова С.В., 

Перепелюк Е.И., 

Барсукова Н.О., 

Рехметова Н.В, 

Невзорова Е.В., 

Бойко В.Н., 

Гурская –

Соболевская Л.И.,  

Капустина О.С., 

Параконная Г.Н.,  

Чащина Л.В.,  

Куракина  Е.Ю. 

48.  Организационные тренинги в 

рамках подготовки к 

проведению  

Тотального диктанта 

до 

05.04.2020 

 педагогические 

работники, 

обучающиеся 

8-11 классов 

Ефимова О.Н., 

Тыщенко О.Г. 



 

 

Лист ознакомления с приказом «О проведении Фестиваля педагогических идей» 

№ 29/3  от  10.03.2020г. 

№ ФИО  Дата  Подпись  

1.  Алексиюк Я. И.    

2.  Адлер Н.В.   

3.  Барсукова Н.О.   

4.  Барышников А.А.   

5.  Бергер Ю.А.   

6.  Бойко В. Н.   

7.  Болтенкова Т. А.   

8.  Бражкина В. С.   

9.  Быковец Т.Н.   

10.  Главатских А.Н.   

11.  Глушко Н. А.   

12.  Гимадиева А.М.   

13.  Гончарова Н.И.   

14.  Гурская-Соболевская Л.И.    

15.  Дубинский А.С.   

16.  Друзина Т.А.   

17.  Ермолаева О. В.   

18.  Ефимова О. Н.   

19.  Ефремова А.Н.   

20.  Жигач О.В.   

21.  Жукова В.Г.   

22.  Зарыпов М. М.   

23.  Захарова Е.В.   

24.  Ивасюк И.М.   

25.  Ильина И. Н.   

26.  Капустина О. С.   

27.  Кашаева  З. Р.   

28.  Кизиков С. П.   

29.  Костина О.С.   

30.  Кочергин С.И.   

31.  Куракина Е. Ю.   

32.  Кустова М.А.   

33.  Левина Ю.Ф.   

34.  Лизунов А. С.   

35.  Луценко Э. И.   

36.  Максимова Е.В.   

37.  Моршель Е.А.   

38.  Нагуманов И.А.   

39.  Невзорова Е.В.   

40.  Параконная Г.Н.   

41.  Перепелюк Е. И.   

42.  Плаксина Н.А.   

43.  Пугачева И.В.   

44.  Пустыльникова О.В.   

45.  Рехметова Н. В.   

46.  Рудакова С. В.   

47.  Ряшина А.Ю.   

48.  Сакк И.В.   

49.  Семеняк Т.В.   

50.  Скороходова Е.Д.   

51.  Смирнова Н. В.   

52.  Соина О.А.   



53.  Софронова Н. А.   

54.  Степанова С. М.   

55.  Сухорукова А.О.   

56.  Табакова О. О. 

 

 

  

57.  Таран А. Г.   

58.  Тарасова Н.А.   

59.  Тимошенко-Савченко Л.Н.   

60.  Токарева Н.А.   

61.  Тарасова Н.А.   

62.  Укубаев Т.У.   

63.  Фирсова М.Л.   

64.  Фролова Е. А.   

65.  Хомяков Н.В.   

66.  Хомякова М.М.   

67.  Чащина Л. В.   

68.  Чебыкина Ю. В. 
 

 

  

69.  Червяков О.В.   

70.  Шаповалова О.А.   

71.  Шумкова Л.А.   

72.  Якубова С. В.   

73.     

74.     

75.     

76.     

77.     

78.     

79.     

80.     

 

 

Лист ознакомления с приказом «О проведении Фестиваля педагогических идей» 

 

№ 29/3  от  10.03.2020г. 

 


	«Гимназия № 1»

